【ニュースリリース】

報道関係者各位

2013年 10月 28日

一般財団法人 佐賀未来創造基金

「きょうぎん未来基金」の創設及び

助成先（社会福祉・医療分野）募集のお知らせ

当財団初となる冠基金を佐賀共栄銀行が創設

総額 100万円を県内の社会福祉・医療分野へ助成

平成 25年 4月 1日に市民からの寄付によって設立された一般財団法人佐賀未来創造基金（所在地：佐賀県佐

賀市、理事長：山田 健一郎、以下 当財団という）は、株式会社佐賀共栄銀行（所在地：佐賀県佐賀市、頭取：

山本孝之、以下 共銀という）が当財団への寄付を通じて「きょうぎん未来基金」（以下 当基金という）を創設

するにあたり、下記の通り、助成先を募集いたします。

当基金は、当財団が実施する「冠基金事業（当財団に寄付することで、寄付者オリジナルの助成及び褒賞プロ

グラムをつくる制度）」における初の冠基金であり、共銀が平成 25年 6月 3日から 8月 30日の期間に販売した

「がばいよか定期預金～地域貢献型Ⅲ～」に預け入れられた総額に一定割合を乗じた金額をご寄付いただくもの

です。

今回の助成では、県内の社会福祉・医療分野で活動を行う団体を対象として総額 100万円の助成を予定してお

り、皆さまの積極的なご応募をお待ちしております。詳細は応募要項をご確認ください。

１．基 金 名    きょうぎん未来基金

２．申 請 受 付 期 間    平成 25年 10月 28日（月）～平成 25年 11月 15日（金）まで

 ３．応 募 要 項      詳細は「きょうぎん未来基金 応募要項」をご確認ください。

 ４．助成先の決定時期   平成 25年 11月下旬予定  ※決定次第お知らせ致します。

 ５．問 い 合 わ せ 先   一般財団法人佐賀未来創造基金

              TEL:0952-26-2228   FAX:0952-37-7193

― 本件に関するお問い合わせ ―

一般財団法人 佐賀未来創造基金 吉村・前田

TEL：0952-26-2228 FAX：0952-37-7193  E-mail：info@saga-mirai.jp